
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traversella.  Responsabile Procedimento: VIGNA GIONO PERINO Annarita  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 

 

Comune di Traversella 
Città Metropolitana di Torino 

 
Via Roma, 3 – 10080 Traversella (TO) 

Telefono e Fax 0125 794005 
Sito internet: www.comune.traversella.to.it 

____________________________________________________________________ 
Copia 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TECNICO 

N. 48 IN DATA   23/07/2024 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
OGGETTO : 
INTERVENTI MANUTENTIVI DI SISTEMAZIONE E VERNICIATURA DELLA PORTA 
DEL FABBRICATO COMUNALE AFFIDAMENTO ALLA DITTA VIGNA DOCCHIO & 
BRIOSCHI SNC DI VIGNA DOCCHIO DIEGO E BRIOSCHI ENRICO CON SEDE IN 
VALCHIUSA (TO) VIA CIRCONVALLAZIONE N. 26 – P.IVA 10868330019 
CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CIG. B28D1B50A3 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traversella.  Responsabile Procedimento: VIGNA GIONO PERINO Annarita  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Determinazione N. 48 del 23/07/2024 
Oggetto: INTERVENTI MANUTENTIVI DI SISTEMAZIONE E VERNICIATURA DELLA 
PORTA DEL FABBRICATO COMUNALE AFFIDAMENTO ALLA DITTA VIGNA 
DOCCHIO & BRIOSCHI SNC DI VIGNA DOCCHIO DIEGO E BRIOSCHI ENRICO CON 
SEDE IN VALCHIUSA (TO) VIA CIRCONVALLAZIONE N. 26 – P.IVA 10868330019 
CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CIG. B28D1B50A3 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOTECNICO 
 
PREMESSO che con Delibera di Giunta Comunale n. 25 del 19/06/2024, è stata attribuita 

con decorrenza immediata l’incarico di Responsabile dei Servizi Finanziari e del Servizio 

Tecnico al Sig. PUGLISI Marco, Sindaco pro tempore del Comune di Traversella; 

VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 

VISTO il decreto legislativo 12.04.2006, n. 163 e s.m.i.; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 56 del 27.12.2023 ad oggetto: Approvazione Bilancio di 

previsione 2024/2026 e Documento Unico di Programmazione (DUP) semplificato di cui all’art. 

170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 – Periodo 2024/2026; 

VALUTATA la necessità di procedere ai lavori di sistemazione e verniciatura della porta del 

fabbricato comunale e vista la possibilità normativa per affidamenti minori; 

VISTA l’offerta pervenuta da parte della ditta VIGNA DOCCHIO & BRIOSCHI SNC DI VIGNA 

DOCCHIO DIEGO E BRIOSCHI ENRICO con sede in Valchiusa (To) Via Circonvallazione n. 

26 –  P.IVA 10868330019, in data 18.07.2024 prot. 1539 per opere di manutenzione della 

porta del fabbricato comunale, come meglio specificato nel preventivo allegato per un 

importo pari ad € 780,00 esclusa IVA ai sensi di Legge;  

 
APPURATA la necessità di procedere con affidamento e contestuale impegno di spesa 

relativo all’intervento sopra descritto; 

 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 

responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, c.4 del D.L.vo n. 267 del 

18.08.2000; 

 
ACQUISITO la regolarità regolare del DURC ON LINE nei confronti di INPS e INAIL con 

numero protocollo INAIL_44757119; 

 
ACQUISITO il numero di CIG B28D1B50A3 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traversella.  Responsabile Procedimento: VIGNA GIONO PERINO Annarita  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

ATTESO che l'adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto 

Responsabile di Servizio ai sensi del combinato disposto dell’art. 107 – capo III del D.L.vo 

n. 267 del 18.08.2000; 

 
RITENUTO di procedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI AFFIDARE alla ditta VIGNA DOCCHIO & BRIOSCHI SNC DI VIGNA DOCCHIO DIEGO E 

BRIOSCHI ENRICO con sede in Valchiusa (To) Via Circonvallazione n. 26 –  P.IVA 

10868330019, in data 19.10.2023 prot. 1995 per opere di manutenzione e verniciatura, 

come meglio specificato nel preventivo allegato per un importo pari ad € 780,00 esclusa 

IVA ai sensi di Legge, operazione meglio indicata in premessa; 
 

DI IMPEGNARE la spesa di Euro 951,60 IVA compresa, alla Voce 460 Cap. 1156 art. 1 Cod. 

01.02.1descrizione “Patrimonio Acquisto beni” del bilancio di previsione corrente; 

 
DI ASSEGNARE al presente lotto il seguente CIG B28D1B50A3; 
 
DI DARE ATTO che si procederà alla liquidazione delle spese di cui sopra a presentazione 

di regolare fattura, comprovata la regolarità contributiva, senza necessità di alcun altro 

provvedimento; 

 
DI TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla documentazione 

giustificativa al responsabile del servizio finanziario per i conseguenti adempimenti;  

 
DI DARE ATTO che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 183, comma 8, del 

decreto legislativo 18.08.2000, n. 267, e che, stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente, 

i pagamenti conseguenti il presente impegno risultano compatibili con gli stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica, così come attestato dal Responsabile del 

Servizio Finanziario. 

Di rimettere il presente atto al Settore finanziario per quanto di competenza. 

DI INDIVIDUARE il Responsabile del procedimento nella persona della Sig.ra 

COLOMBATTO Renza, e che la stessa dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 

241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il 

soggetto beneficiario del presente provvedimento; 

Che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, sull’Albo 

pretorio online del Comune di Traversella, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai 

sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. 50/2016; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traversella.  Responsabile Procedimento: VIGNA GIONO PERINO Annarita  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR Piemonte 

entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione sull’Albo Pretorio On Line e 

sull’Amministrazione trasparente del profilo internet del Comune di Traversella, ai sensi 

dell’art. 120, comma 2-bis, del D.lgs. 104/2010; 

 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio  
F.to PUGLISI Marco 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traversella.  Responsabile Procedimento: VIGNA GIONO PERINO Annarita  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria del 

presente atto ( art.147-bis D. Lgs 267/00 e s.m.i.). 

 
CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo €          

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to PUGLISI Marco 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Io sottoscritto Responsabile della pubblicazione, attesto che copia del presente verbale 

viene pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di questo Comune accessibile al pubblico dal 

sito  www.comune.traversella.to.it (art. 32 L.69/2009)  dal 01/08/2024 per rimanervi per 

15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione. 

 
Traversella  lì 01/08/2024 

 
 

 

 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBLICAZIONE 
 F.to  VIGNA GIONO PERINO Anna Rita 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 
 
Traversella, lì  01/08/2024 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  CORSINI dr. Alberto 


